nOpﬂ,D,OK YCTaHOBKU

©RUN

Part number: 6456-A
bes anekTpuku
With out E-set

SsangYong Stavic 2013
2013 —»

000 «3n-Cu-fMn-3c ABTOMOTUB» E E
462800, Poccus, OpeHbyprckas o6n.,

-
n . HoBoopck, yn. LloccenHas 18 -
Ten.: (3537) 42-88-24
(495) 799-13-46
www.acps-automotive.ru E h
1h

www.oris-acps.ru/catalog/



http://acps-automotive.ru/info/materials/Certificat-ACPS-286-20.pdf

vgiuing:
Y -
2800kg 1500 kg 9.57 kN 75 kg
: < -
® —
D=—MAXKG X MAXKG , (90981 < 9.57 kN
==
N MAXKG + MAX KG
= S —
- e s
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm




/

[

45°max.

Xew,0¢

The clearance specified in appendix VII, diagram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed.

75 min.

Heobxoanmo obecneunTb AaHHble CBOOOAHOrO MPOCTPaHCTBA, NpeanvcaHHble Ans pa3MeLLeHns TAroBoro wapuka B npunoxerun VI, aupektnebl 94/20/EC .

75 min.

\

Xew o¢

max. 100 mm

]

min. 65 mm

at laden weight of the vehicle
B cnyuae HarpyxeHHOro asToMobuns.

min. 55 mm

32 min.
/7

45%in.

)

350 to 420 mm

(3




1 1x
2 1x
3 1x
1x
= @(ﬁ.:@
2 5
4 M12x1,25x120 8.8 | 4x| 79Nm
5 M12x1,25x100 8.8 | 2x| 79Nm
6 M12x1,25 2x | 79Nm
7 © | M12 8x
8 @ M12 npyx. 4x
9 | &= | Vho112 (10Mm) 2x

(4 )




8788 dojy

(WAL FHALIONY
SIHHONFHOW I

1 oamyy

[HIXhdu) Z| panojy

OOXSC XTI wrog

£71 pwWg

MHWIEodpo))

8}

[OWHEY, /3] §Z JXZi4] D0 ]
| ¢ oanog
OOXSC XU Wiog W

2 oano
(HAXAdY) 2| ognofy

OGXSCIXOIW Wrog




4 N

MponsBoauTenb rapaHTUpyeT, 4YTO [aHHOe W3denuMe Mo MCMNoMb3yeMblM  Martepuanam, MpPUMEHSIEMON TEXHOMOoMm
npoussoacTea U Apyrmm nokasaTtensm COOTBETCTBYeT oOpasuam, MpoweawnM WCMbITaHNs Ha NPOYHOCTL WU
oTBevyaeT TexHuyeckum TpeboBaHusam [MpaBun E3K OOH Ne55 u  TY 4591-002-94514952-2015. Bo usbexaHun
BO3MOXHbIX OLIMOOK, Mepes YCTaHOBKOW BHUMATENbHO O3HAKOMbTECH C WHCTPYKUMEN MO MOHTaXy M BO3MOXHOCTbLIO
npumeHeHuss ganHoro TCY k Bawemy asToMobunio. OO0 «3n-Cu-NMn-3c ABTOMOTMBY» rapaHTUpyeT, 4TO THAroBO-
cuenHoe YCTPOMCTBO YyCTaHaBnMBaeTcs Ha aBTomMobwnu  MOAEnbHOro  roga, ykasaHHoro B
MHCTPYKUUKM No MOHTaxy. NMpousBoanTenb He rapaHTupyeT ycTtaHoBKky TCY Ha pecTanuHroBble
(MogepHU3MpOBaHHbIE) Bepcun aBTOMOGUNen, NpeTeH3un No NoAO06GHbLIM cry4yasim He MPUHUMAlOTCS.

Mpu wucnonb3oBaHuM papkona Bcerga obpaljanTech K MHCTPYKUUM M3rOTOBUTENS TPaHCMOPTHOrO CpeacTBa,
Ons onpefeneHuss  MakcuMarnbHO — OoMyCTUMOro Beca npuvuena n MaKCUMaribHOW  BePTMKambHOM
Harpy3km Ha wap. Cnpocute y W3roTOBUTENS TPAHCMOPTHOIO CpeacTBa / aunepa O MakcMMarbHOW [OonycTUMOW
mMacce OyKCMPOBKW, KOTOpbIE AOMYCTUMbI AN Ballero asToMO6UNst U He NpeBbILIANTE YKasaHHbIX 3HAYEHUIA, C y4ETOM
OaHHbIX Ans dapkona.

I'Ipanma aKcnnyataumm mn TexXHn4eckoro O6CJ'Iy)KI/IBaHI/IFI

1. TexHudeckoe obcnyxuBaHne TCY 3aknioyaeTcs B NEpUOAMYECKOM OCMOTPE U 3aTsKKe 6onTOBbLIX
coeavHeHun TCY, kpenneHus npubOpoOB © KOHTaAKTOB 3MeKkTpoobOopyAoOBaHUS U COCTOSHUSA
OKpalleHHOoWn nosepxHoctu TCY. B wuensx npegoTtBpalweHuss  nosiBneHuss  koppo3un  TCY Heobxoammo

cogepxaTb B 4YMCTOTE OT  KOPPO3UOHHO-aKTMBHbLIX MaTepuarnoB (OOPOXHas Comnb, rpsi3b " Bnara). [pwu
oBHapy>XeHUn LapanuH, CKOMOB MOBPEXAEHHOE MecTo HeobxoayumMo obpaboTaTe BOCCTaHABMUBALOLLEN Kpackow, Mmbo
06paTUTLCS B CEPBUCHYHO CINYXOY.

2. Ecnn aBtomobunb akcnnyaTupyeTcs 6e3 npuuena, HeobXxoAUMO CLEMHOW Liap MOKPbITb 3alUTHOW CMa3KoW
1 HageTb 3aluUTHbIN konnak. [MNpu cuenke npuuena ¢ asBToMobunem wap AomKeH ObiTb cMa3aH KOHCUCTEHTHOM CMa3KoW.

3. MNocne dukcaummn cuenHow ronosku npuuena Ha wape TCY, ocylwecTBAATb CTPAXOBOYHYIO CBA3b Mpuuena c
aBTOMOOUNEM, ncnonb3ys neTno Ha TCY Ans KpenneHus CTPaxoBOYHbIX Lienen.

4. Mocne npobera nepabix 1000 KM ¢ NpULENOM NPOBEPUTL MOMEHT 3aTsPKKM BCeX pe3bboBbIX coeauHeHuii TCY.

5. He gonyckaeTcs npeBblLLeHe MakCUMarnbHOro BykcMpyemoro Beca 1 MakcyMarbHON BEPTUKAINbHON Harpy3ku ykasaHHOM B
nHcTpykumn TCY. MNeperpyska MOXeT NPUBECTU K NOBpexaeHuo asTomobunss n/vnu TCY. Takas neperpyska B kpaiHEM
criy4ae MOXeT MPUBECTYU K OTLEeNNeHNI0 ByKCMpyeMoro aBTonpuLiena, YTo MOXeT cTaTb NPUYnHON cepbedHoro AT,

6. He ponyckaetcsa akcnnyatauus TCY npyv HanmuuMm TpeLwMH B CBapOYHbIX LIBAaX, CEPbE3HbIX MOBPEXOEHUN,
BMSATUH 1 pa3pbiBOB MeTanna Ha getanax TCY.

7. He ponyckaetcsi OykcMpoBKa NpuLENOB MOMHOM Maccon Gonee ykaszaHHOW MNpou3BoaMTeENneM aBTOMOOWUNS unu
apkona (4TO MEHbLLE), M CO CKOPOCTLIO MPEBbLILLIAIOLLEN OrpaHNUYeHne Ansi 4aHHOro yvacTka AOporu.

8. B cnydyae gBwxeHuss aBTomobuna ¢ nNpuUENoM unu aBTornoesaa B ycroBusix 6e300poXkKbs, MakcumanbHO 4onycTumast
rpysonoabeMHocTb TCY cokpallaetcst Ha 50% OT 3asiBNEHHbIX NPOU3BOAUTENEM, NPU 3TOM CKOPOCTb ABUXKEHUSI HE JOIMKHA
npesbiwaTtb 30 Km/M.

FAPAHTUMHBIE OBASATEJIbCTBA
1. OO0 «3i-Cu-NMun-3c ABTOMOTMBY» rapaHTupyeT 6e30Tka3Hyo paboty TCY B TeueHun 24 MecsileB CO [HS1 YCTaHOBKM B
crneLman1a3npoBaHHO MacTEPCKOW, NPpY YCIOBUM €ro SKCMIyaTaLmuy B MOIHOM COOTBETCTBUM C HACTOSILLIMM PYKOBOACTBOM, KPOME
cny4aeB korga TCY mMcnonb3oBanuy He No Ha3Ha4YeHuto (B TOM Yncne neperpys).
2. JTiobble NpeTeH3ny NPUHMMAOTCA BO BHUMaHWE TOMNbKO NPU HanM4uMm 3anofHeHHOro CBMAeTeNbCTBa 06 yCTaHOBKe C
neyvaTblo aBTOMacTePCKOW U MOAMMCHIO YCTAHOBLLMKA M OBYX 3TUKETOK C YNaKoBKM, C yKasaHMeM KOHTpOfbHOW Maccel TCY
N KOPOOKMN.
3. WNsrotoButens octaBnsieT 3a cobOM NpaBO Ha U3MEHEeHMe KOHCTpykuuu TCY, noatoMy HekoTopble
N3MeHeHMsl, He yxyAluatloLiMe ero NpoYHOCTHbIE N MOTpebuTenbCKMe kKayecTBa, MOryT OblTb HE OTPaXKeHbl B HACTOSILLEM
PYKOBOACTBE.
4. MpennpusiTue He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 6e30MacHOCTb M HageXHocTb paboTtel TCY npu BHeceHun
notpebuteneM M3MeHeHW B ero KOHCTPYKUMIO, a Takke npu 3ameHe GONTOB M raek C KNaccoM MPOYHOCTM Huxke 8.8 .

CBUJETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpbl, kak yctaHoBmukn TCY Ha JaHHOe TPAHCIOPTHOE CPEICTBO MOATBEPIKAAeM, YTO TOYKH
kpemiennst yeranoBku TCY Ha ky30oBe aBTOMOOMJISI, 2 TaKiKe NMPOILECC YCTAHOBKH OTBEYAIOT
Tpe0OBAHHUSAM CXeMbl MOHTA:KA, YKA3aHHOH B JaHHOH HHCTPYKIHH N0 MOHTAKY.

MLII JlaTta YCTAHOBKH .......cuvnvinnnnennns TTOAIUCE ..ovvvvii i,

(6 )




The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2015. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "ACPS Automotive" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "ACPS Automotive" ensures a reliable usage of the Tow bar within 24 months from the date

of its installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))







( 9




bonm M12x1,25x120
Lllatiba M12 (npy»uH.)
Uladba M12

bonm M12x1,25x100
Uatba M12
ladika M12x1,25 (c/koHmp.)

[ModposemHuk

@ JlucmaHyuoHHbIe rnacmuHbl

6/) Lllap 8828

(10 )




(11




 EBPASHACKNA 3KDHOMMUECKHI CON3 &

E H [ Ne EADC _RU C-RU.AE56.B.00286/20
Cepus RU Ne 0180502

OPT'AH IT1O CEPTH®OHUKAILINHU

npoayKmu 1 yeayr OBmiecTsa ¢ OrpaHAYEHHOMH OTBETCTBeHHOCTHIO "Camapekuil LeHTp HerbiTanuit u ceprrdmukarmn”, Mecto
HaXoxk/1enns (aipec IOPHINYECKOro JIMLA) U aipec MEeCTa OCYIIeCTBICHN A AeATebHOCTH: 443029, Poccuiickas Denepaims,
Camapckan o6nacts, r. Camapa, yi. llsepruka, 15. Peructpaumonnslii Homep aTtecrara akkpenutaud RA.RU.10AES6 ot
05.08.2015. Tenegon +7(846)222-4884, anpec anekTponnoit noursl info@certific.info

. BASIBHUTEAD OOmecTBo ¢ OrpaHAYEHHON OTBETCTBEHHOCTEIO "Dit-C-ITu-O¢ ABToMOTHB". MecTo HAXOKICHHS (anpec

| IOpHINYECKOTO JIMIA) ¥ aJIpec MecTa OCyIIecTBIeHus neaTenbHocTH: 462800, Poccuiickas Denepanus, OpeHbyprekas o6nacTh,
Hooopckuii paiton, nocénox Hosoopck, yauna locceiinas, 18. OTPH: 1065635004478. Howmep tenedona +7(3537)42-88-42,
ajpec anekTpoHHoH nouTkl info.novoorsk@acps-automotive.com

{ | M3TOTOBUTEAB Ob6mectso ¢ OTpaHMYeHHOH 0TBETCTBEHHOCTBIO "I-Cu-TTu-O¢ ABTOoMOTHB". MecTo HaXoxkieHus
- (agpec 10pHANYECKOTO M) M a/IpEC MECTa OCYINECTBICHHS ACATENLHOCTH 110 H3FOTOBIECHHUIO npoxaykiau: 462800, Poccuiickas
- @enepauus, OpenGyprekas o6nacts, Hosoopckuii paiion, nocénok Hogoopck, ynuna Ilocceiinas, 18

| TIPOAYKITHS KoMMOHeHTbI TpaHCOpTHBIX cpecTs. TArOBO-CHEMHEE YCTPOHCTBa Kiacca A Ui aBTOMOGHIIEi
(Ilpnnoxenue Ne 1 Ha 1 mucte, Grask Ne 068563 1). TIpoayKiust H3roTOBJIeHa B COOTBETCTBHM C

"TaroBo-cuenteie ycTpoiicTsa 1t aBToMoOuei. TexHuecKHe ycaons."

TV 29.32.30-002-94514952-2018. Cepuiinblii BbinycK

| KOATHBIAEASC 8708999709

| COOTBETCTBYET TPEBOBAHUSIM TP TC 018/2011 "O 6Ge30nacHOCTH KONECHBIX TPAHCTIOPTHBIX CPeACTS"

|
CEPTHUOUKAT COOTBETCTBHS BBIAAH HA OCHOBAHHMM  1poToKonos ucibiTarmii NeNe 1.01.06.2020, : L
© 2.01.06.2020 ot 01.06.2020, 1.02.06.2020, 2.02.06.2020 ot 02.06.2020 McnbiTaTesHol J1abopaTopu# TArOBO-CLEMHBIX | {
yerpoicTs Ob1iecTsa ¢ OrpaHUueHHOI 0TBETCTBEHHOCTHIO "Dii-Chi-ITn-Dc ABTOMOTHE", VHUKAIBHBII HOMep 3amucH 06 o
AKKpEIUTAlliK B peecTpe akkpeanToBaHHbIX il POCC RU.0001.22MI1I25; cepTH(HUKATOB COOTBETCTRHS CHCTEM MeHEDKMEHTA e
Ha cooTBeTcTBHE TpeboBanuaM ISO 9001:2015 Ne 01 100 1500938 o1 22.09.2018 1o 21.09.2021 Oprana no ceptudukamuu "TUV "*
Rheinland Cert GmbH", pernctpaumonssiit Homep aTTectata akkpeauTaimu D-ZM-16031-0 1-00, Tpeboparmsam IATF 16949:2016 ‘-i:
Ne 01 111 000459/08 o1 22.09.2018 10 21.09.2021 Oprana no cepruduxaman "TUV Rheinland Cert GmbH", perncrpaunonnsii =~

. HOMep atrecrara akkpeauTaiyin 2-IAO-QMC-01003. Cxema ceprudukammu: 2¢

 AOIIOAHUTEABHAA HH@OPMM Xpanerse TCY 10KHO GbITh B 3aKPHITHIX MOMEIIEHMSX C TIONOKATENBHO!
Temnepatypoit ([OCT 15150-69). Cpok xpanenus + § rona. MouTax, JKCIUTyaTalys U TEXHHYECKOe 00CTYKUBAHHE THTOBO-

cherHeIX yerpoiiets (TCV) nomkue BeimonusTes B cQotseTcTBHM ¢ "MHCTpYKIMeii Mo MOHTaXy", BXOIsAuIei B koMiiekt TCY,

. Tapanrwitusiii cpok skeruryarauun TCY - 24 mecsir '

CPOK AEVICTBUsiC 03.07.2020
BKAIOYMTEABHO

/! bynrakos Cepre# QT_aHchaBOBHq!_

Pyxopoautess (ymoamomowemmoe G Y¥ ¥ A\ >
e RPA N — @O

AHI[0) OpraHa no cepruduxanuu

S Hukudopos BJ‘[&.HHMI:I_RECHHEUILE:BH

Axcnepr (axcnepr-ayAuTop) B oy

(axcmeprer (axmepm-aymopm)j




= EBPASWACKMIA 3KOHOMAUECKHA COI03
IIPUAOXKEHUE 1

K CEPTHOPHUKATY COOTBETCTBHMS Ne EASC
Cepus RU

CeeieHusi 0 NPOAYKIHN, HA KOTOPYIO BIAAH CePTH(MKAT COOTBETCTBHSA

RU C-RU.AE56.B.00286/20

0685631

Ne

koa TH B3J] EA3C IosiHoe HaHMeHOBAHHE MPOAYKLIHH, CBeleHHs 0 HaumenopanHe H peKBH3HTBI J0KYMEHTa
NPOAYKLHH, 0GecnevnBalonHe eé HIeHTHPHKALMIO (AOKYMEHTOB), B COOTBETCTBHH € KOTOPBIMH
(TN, Mapka, MoJieJib, APTHKY.I H Ap.) H3rOTOBJIeHA NMPOAYKLHSA
8708 99 970 9 KoMmoHeHTs! TpaHCHOPTHBIX cpeacTs. Taroso-

CLIENHbIE YCTPOHCTBA Kiacca A s
aBTOMOOWIEH:

1229 Lada Granta;

1232 Lada Kalina Cross;

1425 Renault Megane I1I HB;
1909 Skoda Octavia;

1911 Skoda Fabia HB;

1918 Skoda Octavia; -

1920 Skoda Roomster;

1924 Skoda Yeti;

1925 Skoda Rapid;

1926 Skoda Octavia I1I HB;
2133 Volkswagen Golf IV HB;
2137 Volkswagen Passat V, VI sedan;
2153Volkswagen Passat BS;
2154 Volkswagen Passat B7;
2185 Volkswagen Passat VI;
2187 Volkswagen Golf VI;

2189 Volkswagen Jetta 1K2;
2856 Suzuki SX4;

3936 Ford Focus sedan, HB;
3948 Ford Focus I, 111 sedan;
3948 Ford Focus I1, 111 sedan;
3957 Ford Galaxy;

3966 Ford Mondeo sedan;

4221 Hyundai Accent HB, sedan:
4521 Mazda Tribute;

4529 Mazda 3 Sedan;

4810 Jeep Grand Cherokee;
4816 Chrysler Grand Voyager;
5518 Honda CR-V;

5605 'A3-2752 "Cobons";

6301 Subaru Forester;

6456 Ssang Yong Stavic;

7605 Chery Tiggo;

7607 Chery Tiggo 5; (

9011 Geely Emgrand

"TaroBo-clienHble yCTpoicTBa Ui
aBToMoOmneil. Texundaeckue ycnopus."
TV 29.32.30-002-94514952-2018.

MoneneHeli paa aBToMO
paspelnaercs Hernolb30

TCY, pernamentupyer "

9006 FAW V5;
9008 Changan CS 35
cﬁ Ha KO
e onpenen Horo THOA
hmmaxcy

PyxosopnTeas (ynoanomouensoe
AMI[0) OpraHa no cepruHKanuH

Axcuepr (axcnepr-ayautop) .
(axcrieprsr (axcmeprsr- aymopm))

r?."Bym aKoB Cepreﬁ CTaHchaBOBHq
e e s e _

Hmcm}mpon BJ]ELE[HMHp FCHHEUIBCBH‘I
N R






